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y ] .9 mit Sauerkraut und Knédel . '
Jigerpfandl \ b €19,90
au S g em achte [ = ; y 2 mit Schweineﬁlet_unq hauggemachten Spatzle -

in Pfeffersauce mit Rostzwiebeln

Tafelspitz €19,90
mit Apfelkren, Schnittlauchsauce und Rosti

Kasespitzle €15,90

Soja Medaillons in Bratensaft (vegan) €14,90
mit Kartoffelptiree

Hascheeknddel €14,90

mit Sauerkraut

Rindsgulasch €16,90

mit Semmelknodel

Kidsefondue ab 2 Personen je €36,90
mit Schnaps — +€5,20

Tatarenhut ab 2 Personen - je €39,90

Punsch 0,251
- - - - €
Herzlich Willkommen in der Josefinenalm! Marillenpunsch 6,20
Schilcher Gliihwein 6,90
Nach 5 Jahren Pause freut sich das Team der Josefinenhiitte (am Kahlenberg) wieder als Gastgeber .
im Rahmen des Weihnachtsdorfes am Campus fungieren zu diirfen. Apfelpunsch 4,50
alkoholfrei
Taglich frisch zubereitete Schmankerl und Mehlspeisen warten auf Sie. Lillet Apfelstrudelpunsch M l €6,90
<
Besuchen Sie uns auch im Sommer in der Erlebniswelt Kahlenberg. M Absolut Orangen Punsch €7,50
www.erlebniswelt-kahlenberg.at inkl. 2cl Absolut Vodka
Orangen-Rum-Punsch €7,50

Wir freuen uns auf Sie und wiinschen einen guten Appetit! inkl. 2cl Havana Club 3 Anejo

lhr Team der Josefinenhiitte!

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.




Rindsuppe

Kaspressknodelsuppe

Sacherwiirstel
mit Gulaschsaft

Siuf? & Hausgemacht

Karottenkuchen (vegan)
mit Pistaziencreme

Apfelstrudel
Sachertorte mit Schlagobers
Cheesecake mit Beerensauce

Flambierter Kaiserschmarrn
mit Zwetschgenrdster

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.

Fiir den kleinen Hun

mit Leberknddel oder hausgemachten Frittaten

8,90
€10,90

€5,20

5,90
€5,90
€6,80
€14,90

Kaffee & Tee
Espresso oder Brauner klein/grof3 €3,20 / €5,50
Wiener Melange A €4,90
mit Milch und Milchschaum =Y
Cappuccino €4,90
mit Schlagobers

5
Verldingerter 3 €4,90
schwarz oder braun
Café Latte €5,40
kleiner Espresso im Glas mit viel Milch und Milchschaum
Heifde Schokolade €5,20
auf Wunsch mit Schlagobers
Tee €4,20

Schwarz-, Friichte-, Griintee, Pfefferminztee, Kamille

Wenn Sie Fragen zu den Allergenen haben wenden Sie sich bitte an unser
Servicepersonal.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.



Alkoholfreie

Getranke 0,251
Soda €2,20
Soda €2,80

mit frischem Zitronensaft, Holunder- oder Himbeersirup

Selbstgemachte K 0,251
Haussoda-Variationen €3,60
Minze-Limette

Johannisbeere-Rosmarin

Skiwasser

€2,60
mit Himbeer- oder Holundersirup
Apfelsaft gespritzt (Mairinger 00) €3,40
Birnensaft gespritzt (Mairinger 00) €3,40
Marillennektar gespritzt (Mairinger 06) €3,40
Coca-Cola 0,331
classic/zero
Fuzetea 0,251
Zitrone-Lemongrass/Pfirsich-Hibiskus
Fanta 0,331
Romerquelle
prickelnd/still 0,331
prickelnd/still 0,751
Leitungswasser 0,51

nur im Falle einer nicht Konsumation eines anderen Getranks!

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.

0,51
4,20
€4,90

0,51
€5,90

€4,60

€5,90
5,90
€5,90

4,70
4,70
4,70
€3,90

€7,20
€1,00

-.. ZUm Abschluss ein Schnapserl?

Birnenschnaps (stift kiosterneuburg 06) 2cl
Kirschschnaps 2cl
ZwetschkelMarilleIZirbe (Mairinger 00) 2cl

Alkoholische Getranke

Hugo 0,251

Prosecco, Minze, Limetten, Holundersirup und Soda

Spumante Bianco Prosecco 0,11
0,751

Bier® vom Fass
Gosser 0,331
0,51

Gosser ]

Stifts Zwickl dunkel 0,331
Stifts Zwickl dunkel 0,51
Flaschenbiere™®™

Gosser Zitronenradler 0,51
Edelweif hefetriib L 4 0,51

( 7 =
¥

Alkoholfreies Bier®

Gosser Naturgold Alkoholfrei 0,51
Spritzer Variationen

G’spritzter weifd 0,251
Kaiserspritzer (mit Holundersirup) 0,251

€5,50
€5,20
€5,20

8,90

4,80
€34,90

€4,90
€6,20
€4,90
€6,40

€5,80
€6,20

€5,60

€5,40
5,90

GLUTEN (A), SULFITE (0) - Sollten Sie Fragen zu den Allergenen haben informiert Sie unser

Servicepersonal gerne! Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.
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Weingut Mayer am Pfarrplatz
Wiener Klassik® 2023 &]
Gelber Muskateller® 2023 Qs

Zweigelt(® 2023

Stift Klosterneuburg Bl
Wiener Gemischter Satz!® Nussberg DAC 2023
Riesling!® wagram DAC 2023

Griiner Veltliner(® wagram DAC 2023
Patronis'® 2021/2022

GLUTEN (A), SULFITE (0) - Sollten Sie Fragen zu den Allergenen haben informiert Sie unser
Servicepersonal gerne! Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. MwSt.

'I4 11.25-11.01 26
SCHLOSSPARK: LAXENBURG

Infos & Tickets: LICHTERGARTEN.AT
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