

Herzlich Willkommen in der Josefinenalm!

Nach 5 Jahren Pause freut sich das Team der Josefinenhütte (am Kahlenberg) wieder als Gastgeber im Rahmen des Weihnachtsdorfes am Campus fungieren zu dürfen.

Täglich frisch zubereitete Schmankerl und Mehlspeisen warten auf Sie.

Besuchen Sie uns auch im Sommer in der Erlebniswelt Kahlenberg. www.erlebniswelt-kahlenberg.at

Wir freuen uns auf Sie und wünschen einen guten Appetit! Ihr Team der Josefinenhütte!



Hauptspeisen

Schweinsbraten

mit Sauerkraut und Knödel

Jägerpfandl

mit Schweinefilet und hausgemachten Spätzle in Pfeffersauce mit Röstzwiebeln

Tafelspitz

mit Apfelkren, Schnittlauchsauce und Rösti

Soja Medaillons in Bratensaft (vegan)

mit Kartoffelpüree

Käsespätzle

Hascheeknödel mit Sauerkraut

Rindsgulasch mit Semmelknödel

Käsefondue ab 2 Personen

mit Schnaps

Tatarenhut ab 2 Personen





Marillenpunsch €6,20 Schilcher Glühwein €6,90

Apfelpunsch €4,50 alkoholfrei

Lillet Apfelstrudelpunsch

Absolut Orangen Punsch

inkl. 2cl Absolut Vodka

Orangen-Rum-Punsch

inkl. 2cl Havana Club 3 Anejo



€6,90 €7.50 €7,50

+ €5,20

0,251

je €39,90

Für den kleinen Hunger

Rindsuppe mit Leberknödel oder hausgemachten Frittaten

Kaspressknödelsuppe

Sacherwürstel

mit Gulaschsaft





€8,90

€10,90





Kaffee & Tee

Espresso oder Brauner	klein/groß	€3,20 / €5,50
Wiener Melange mit Milch und Milchschaum		€4,90
Cappuccino mit Schlagobers		•4,90
Verlängerter schwarz oder braun		€4,90
Café Latte kleiner Espresso im Glas mit viel Milch	n und Milchschaum	€5,40
Heiße Schokolade auf Wunsch mit Schlagobers		€5,20
Too		€4.20

Wenn Sie Fragen zu den Allergenen haben wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Schwarz-, Früchte-, Grüntee, Pfefferminztee, Kamille

Süß & Hausgemacht

Karottenkuchen (vegan)

mit Pistaziencreme

Apfelstrudel

Sachertorte mit Schlagobers

Cheesecake mit Beerensauce

Flambierter Kaiserschmarrn

mit Zwetschgenröster



€5,20

€5,90

€5,90

£6,80

€14,90

Alkoholfreie Getränke Soda

0,251

€2,20

€2,80

0,251

€3,60

0,51

€4,20

€4,90

0,51

€5,90

mit frischem Zitronensaft, Holunder- oder Himbeersirup

Selbstgemachte TIPP! Haussoda-Variationen

Minze-Limette

Soda

Johannisbeere-Rosmarin	
Skiwasser mit Himbeer- oder Holundersirup	
Apfelsaft gespritzt (Mairinger 0ö)	
Birnensaft gespritzt (Mairinger 0ö)	
Marillennektar gespritzt (Mairinger 0ö)	

mit Himbeer- oder Holundersirup	2,60	4,60
Apfelsaft gespritzt (Mairinger 0ö)	€3,40	€5,90
Birnensaft gespritzt (Mairinger 0ö)	€3,40	€5,90
Marillennektar gespritzt (Mairinger 0ö)	€3,40	€5,90
Coca-Cola classic/zero	0,331	€4,70
Fuzetea Zitrone-Lemongrass/Pfirsich-Hibiskus	0,251	€4,70
Fanta / / / / / / / / / / / / / / / / / / /	0,331	€4,70
Römerquelle prickelnd/still prickelnd/still	0,331 0,751	€3,90 €7,20
Leitungswasser nur im Falle einer nicht Konsumation eines anderen	0,5l <u>Getränks!</u>	€1,00



... zum Abschluss ein Schnapserl?

Birnenschnaps (Stift Klosterneuburg 0Ö)	2cl	€5,50
Kirschschnaps	2cl	€5,20
Zwetschke/Marille/Zirbe (Mairinger 00)	2cl	€5,20

Alkoholische Getränke		
Hugo Prosecco, Minze, Limetten, Holundersirup und Soda	0,251	€8,90
Spumante Bianco Prosecco Bier ^(A) vom Fass	0,1l 0,75l	€4,80 €34,90
Gösser Gösser Stifts Zwickl dunkel Stifts Zwickl dunkel	0,331 0,51 0,331 0,51	€4,90 €6,20 €4,90 €6,40
Flaschenbiere ^(A) Gösser Zitronenradler Edelweiß hefetrüb	0,51 0,51	€5,80 €6,20

Alkoholfreies Bier^(A) Gösser Naturgold Alkoholfrei

Spritzer Variationen
C'enritator wois

G'spritzter weiß Kaiserspritzer (mit Holundersirup)

€5,40 €5,90 0,251 0,251

0,51

€5,60



Weingut Mayer am Pfarrplatz

Wiener Klassik^(o) 2023

Gelber Muskateller(0) 2023

Zweigelt^(o) 2023

\$5,20 \$29,90 \$5,40 \$31,90

1/81

€6,20 €34,90

0,751

Stift Klosterneuburg

STIFT KLOSTER NEUBURG

Wiener Gemischter Satz⁽⁰⁾ Nussberg DAC 2023

Riesling^(o) Wagram DAC 2023

Grüner Veltliner (0) Wagram DAC 2023

Patronis⁽⁰⁾ 2021/2022

RG

€5,20 **€29,90**

€5,60 €31,90

€5,60 €31,90

€6,20 €34,90



